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BENET BECI 

KRYETAR 
Duke Ju falenderuar per bashkepunirnin! 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar, Ligjit nr 
I 0296 date 08.07.2010 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin", i ndryshuar, Ligjit 
nr.68, date 17.04.2017 "Per financat e veteqeverisjes", i ndryshuar, Udhezirnit nr.9, 
date.20.03.2018 "Per procedurat standarde te zbatimit te buxhetit", i ndryshuar, pika 48 e 
Udhezimit Nr.22, date 30.07.2018" Per procedurat standarde te monitorimit te buxhetit te 
njesive te veteqeverisjes vendore", Udhezimit nr.35, date 29.12.2023, "Per monitorimin dhe 
publikimin periodik te stokut te detyrimeve te prapambetura te qeverisjes se pergjithshme", 
pika 136.1, e Udhezimit plotesues nr.,2 date 24.01.2025 "Per zbatimin e buxhetit te vitit 
2025", si dhe e-mail te ardhur nga Ministria e Financave date 01.09.2025 me objekt 
"Vetevleresimi financiar per periudhen Janar-Gusht 2025", ju dergojme bashkengjitur 
vetevleresimin financiar per periudhen Janar-Gusht 2025 per bashkine Shkoder. 

TIRANE 
Adresa: Bulevardi Deshrnoret e Kombit, Nr.3 

MINISTRISE SE FINAN CA VE 
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE BUXHETIT DHE BORXHIT PUBLIK 

DREJTORISE SE FINANCAVE VENDORE 

Lenda: lnformacion mbi vetevleresirnin financiar per periudhen Janar- Gusht 2025. 

DREJTORIA E FINANCES 
Shkoder, me _2i_._!___.2025 Nr}f!J=7Z Prot 

BASHKIA SHKODER 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E MENAXHIMIT FINANCIAR 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

___ iJ _ 
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KRVETAR 
Nepunesi Autorizues 

Benet BECl 
~cpunesi Zhatues 

Elvin Rrahimi 

Shcnim: Tek financim i huaj eshte shtuar Projekti "Punesim & Mesim per 
Perfshirjen Sociale", financim me banke te nivelit te dyte. 
Shcnim : Tek financim i huaj eshte shtuar Projekti "Konsolidimi i sistemcve per 
fuqizimin c viktimave ne Shqipen@ Shkoder", TVESA, Shkodcr, financim me 
banke te nivclu te dyte. 
Shernm : Tek financirn i huaj cshte shtuar Projekti "Nxitja c Perfshirjes Sociale 
dhe Zhvillimit te Konunitetu., financim me banke te nivelit le dyte. 
Shcnim: Tek financim i huaj eshtc shtuar Projckti "Building Smart Forests", 
financim me banke te nivclit te dyte. 
Shenirn : Tek financim i huaj cshte shtuar Projekti "Shfiytcz.im lnteligjcnt Energji~ 
(SEMP), financim me banke tc nivelit te dytc. 
Shenim : Tek financim i huaj eshtc shtuar Projekti J IOU) ON-Nxitja e akscsit ne 
mbeshtetjen c shendetit mendor per te rinjtc 

Viera pi# perludhen e 
,, 

raportlmlt 
Viera e Buxhetit 

Nr. EMERTIMI vjetor 
(Fakt progr,eslv) 

(Plan) 2025 
' ,/!Le 31 GUSHT 2025 

h Tl! ardhurat e Pi.ishtetlt Vendor ) 877,288,382 1,265,812,000 

1 Taksat e veta vendore ·< 415,472,807 592,668,000 
I----"" ;i-.-. 

a. Taksa m bi pasunne ,__ 182,919,362 248,668,000 

b. Biznesi i vogel 510.468 50,000 

c. Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja 1-- 201,952,142 297,000,000 

d. laksa te tjera vendore. ' 30,090,835 46,950,000 

2 l'~.\ll'dhura jotatimort- 346,686.127 518,109,000 

•· Tarifat e sherbimeve publike 215,440,169 320,208,000 

b. Tarifa administrative - 90.424,229 137,504,000 

c. Te ti era [Q tatimore 40,821,729 60,397,000 

s Ta~t~Adara f ')' 
___ 115,129,448 155,035,000 

a. Tak'Sa mbi kalimin e te drejt,,es se pronesise ~tP<isurite e paluajtshme ,__ 10,168,628 19,000,000 

b. Taksa vjetore per qarkulllm(n e mjeteve te pi!rdorura 76,010,763 91,000,000 --- 
c. Renta minerare 18.114 35,000 --- --- 
d. Tatim mbi te ardhurat personale I- 

~1.943 ~0,000 

e. Te tiera 0 0 

I Shpen:zlme te Buxhetit VendOr j;, 1,637,280,825 4,Slfi,127,534 

1 Slfpenz!me Korrente ' ff 1,396,233,916 • 3,337,409,196 - 
a. Paga dhe fond i vecante per paga ___ 611,847,610 1,306,665,~!!Q 
b. Kontributi per Sigurime Shoqerore ___ 101,725,858 214,818,~3 

d. Shp;!)!trne Operative ~78,747 1,422,158,818 - 
e. T!<t}eta korrente ,. 142,281,701 393, 765,945 

2 Sl):penzime Kapitaie··· 241,046,909 1,178,718,338 

~ Bbrimet e Financlmit 1,642,298,004 '·'' .~.543,393,037 
a. Te ardhurat e veta vendore ___ 590,025,568 2,262.2_3~ 

b. Transferta e pakushtezuar 1-- 683.405,250 1,509,072,173 

c. Transferta spetifike/transferta e pakushtezuar sektoriale --- 362,169,066 738,315,001 

d. Te ardl!Urat e pa-planiflkuara Uashte limit) --- 1,680,941 . 6,508,288 

f. Financimi I huaj(donacionel --- 5,017,179 27,265,503 

2. Huamarrja Vendore Vjetore 

nelekl! 

Treguesit Fiskale te Konsoliduar te Njesive tc Veteqeverisjes Vendore 
PERIUDllA JAl'IAH - GtJSHT 2025 

BASHKIA SHKODER 
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